
 

MIM – USR LAZIO 

Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci” 
Sonnino + Roccasecca dei Volsci 

Via Selvotta snc - 04010 Sonnino (LT) 

 0773/908816 - Codice Univoco Ufficio UF3PAR 

e-mail ltic80100l@istruzione.it pec ltic80100l@pec.istruzione.it 

AL SITO WEB - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Oggetto: : Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025,  
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNLA-2025-278 
CUP: I74D25001350007 
 

Titolo Progetto: “ A scuola mi oriento!” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA 
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 29 AGOSTO 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTO l’Avviso Pubblico  prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027.. 
VISTA la candidatura n 15078 del 06/06/2025; 
VISTA la Nota di Autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 che assegna a codesta 
istituzione scolastica la somma di € 13.320,00 (tredicimilatrecentoventi/00); 

 
DECRETA 

 
di assumere nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto " A scuola mi oriento!” nell'ambito delle azioni finanziate dal DM 233 del 
19 novembre 2024

Istituto Comprensivo L. Da Vinci - Sonnino - C.F. 91067060599 C.M. LTIC80100L - A0AFCD3 - IC LEONARDO DA VINCI SONNINO

Prot. 0006361/U del 07/07/2025 08:42
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ltic80100l@istruzione.it
mailto:ltic80100l@pec.istruzione.it


Obiettivo Sotto-azione 
 

Progetto Importo 
autorizzato 

ESO4.6 
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

LA-2025-278 
13.320,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice 
progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-LA-2025-278” – Avviso Prot. 57173 
del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Angela FALCONE e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa GAMBA Tania 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 

Istituto Comprensivo L. Da Vinci - Sonnino - C.F. 91067060599 C.M. LTIC80100L - A0AFCD3 - IC LEONARDO DA VINCI SONNINO

Prot. 0006361/U del 07/07/2025 08:42
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-07-07T15:14:08+0200
	TANIA GAMBA




